
International certification of standardization by:

KEMENTERIAN AGAMA REPUBLIK INDONESIA
INSTITUT AGAMA ISLAM NEGERI MADURA

Jl. Raya Panglegur Km. 4 Pamekasan 69371 Jawa Timur, Telp./Fax. (0324) 327248 / 322551
website: www.iainmadura.ac.id | email: info@iainmadura.ac.id

KEPUTUSAN REKTOR
INSTITUT AGAMA ISLAM NEGERI MADURA

Nomor. B-627/In .38/R/PP. 00. 9/02/2025

TENTANG

PENETAPAN UANG KULIAH TUNGGAL
BAGI MAHASISWA BARU JALUR AFIRMASI PRIORITAS

TAHUN AKADEMIK 2025/2026

REKTOR INSTITUT AGAMA ISLAM NEGERI MADURA,

Menimbang: 1. Bahwa salah satu kewajiban calon mahasiswa baru adalah
melakukan pembayaran Uang Kuliah Tunggal (UKT);

2. Bahwa untuk dijadikan dasar pembayaran Uang Kuliah Tunggal
bagi masing-masing calon Mahasiswa Baru Jalur Afirmasi Prioritas
Tahun Akademik 2025/2026 maka dipandang perlu untuk
menetapkan besaran Uang Kuliah Tunggal melalui penetapan
Surat Keputusan Rektor IAIN Madura.

Mengingat: 1. Undang-undang RI Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem
Pendidikan Nasional (Lembaran Negara RI Tahun 2003 Nomor 78.
Tambahan Lembaran Negara RI Nomor 4301);

2. Undang-undang RI Nomor 14 Tahun 2005 tentang Guru dan
Dasen(Lembaran Negara RI Tahun 2005 Nomor 157. Tambahan
Lembaran Negara RI Nomor 4586);

3. Peraturan Pemerintah RI Nomor 60 Tahun 1999 tentang
Pendidikan Tinggi (Lembaran Negara RI Tahun 1999 Nomor 115.
Tambahan Lembaran Negara RI Nomor 3859);

4. Peraturan Pemerintah Nomor 19 Tahun 2005 tentang Standar
Nasional Pendidikan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun
2005 Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 4496) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan
Pemerintah Nomor 32 Tahun 2013 tentang Perubahan Atas
Peraturan Pemerintah Nomor 19 Tahun 2005 (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2013 Nomor 71, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 5410);

5. Peraturan Pemerintah Nomor 17 Tahun 2010 tentang Pengelolaan
dan Penyelenggaraan Pendidikan (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2010 Nomor 23, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 5105) sebagaimana telah diubah
dengan Peraturan Pemerintah Nomor 66 Tahun 2010 tentang
Perubahan Atas Peraturan Pemerintah Nomor 17 Tahun 2010
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 112,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia

Nomor 5157);
6. Peraturan Presiden Republik Indonesia Nomor 83 Tahun 2015

tentang Kementerian Agama (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2015 Nomor 168);

7. Peraturan Presiden Republik Indonesia Nomor 28 Tahun 2018
tentang Institut Agama Islam Negeri Madura tanggal 5 April 2018
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 51);



International certification of standardization by:

8. Peraturan Menteri Agama RI Nomor 42 Tahun 2016 tentang dan
Tata Kerja Kementerian Agama (Berita Negara Republik Indonesia
Tahun 2016 Nomor 1495);

9. Peraturan Menteri Agama Republik Indonesia Nomor 34 Tahun
2018 tentang Organisasi dan Tata kerja Institut Agama Islam
Negeri Madura tanggal 27 Desember 2018 (Berita Negara Republik
Indonesia Tahun 2018 Nomor 1746);

10. Keputusan Menteri Agama Republik Indonesia Nomor 10 Tahun
2019 tentang Statuta Institut Agama Islam Negeri Madura (Berita
Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 528);

11. Keputusan Menteri Agama Republik Indonesia Nomor 364 Tahun
2025 Tentang Uang Kuliah Tunggal Pada Perguruan Tinggi
Keagamaan Islam Negeri Tahun Akademik 2024 - 2025.

12. Keputusan Rektor IAIN Madura Nomor: B.-458/In .38/R/PP. 00.
9/02/2025 Tentang Pedoman Penetapan Uang Kuliah Tunggal Bagi
Mahasiswa Baru Tahun Akademik 2025/2026.

MEMUTUSKAN

Menetapkan: KEPUTUSAN REKTOR IAIN MADURA TENTANG PENETAPAN
UANG KULIAH TUNGGAL BAGI MAHASISWA BARU JALUR
AFIRMASI PRIORITAS TAHUN AKADEMIK 2025/2026

Pertama: Menetapkan Besaran Uang Kuliah Tunggal (UKT) pada Jalur Afirmasi
Prioritas mengacu pada Keputusan Menteri Agama Republik Indonesia
Nomor 364 Tahun 2025 Tentang Uang Kuliah Tunggal Pada Perguruan
Tinggi Keagamaan Islam Negeri Tahun Akademik 2024-2025, dan
Keputusan Rektor IAIN Madura Nomor: B.-458/In .38/R/PP. 00.
9/02/2025 Tentang Pedoman Penetapan Uang Kuliah Tunggal Bagi
Mahasiswa Baru Tahun Akademik 2025/2026.dengan besaran
sebagaimana terlampir;

Kedua: Mahasiswa Baru Jalur Afirmasi Prioritas IAIN Madura Tahun Akademik
2025/2026 membayar Uang Kuliah Tunggal sebagaimana Surat
Keputusan ini.

Ketiga: Surat Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dengan ketentuan
apabila dikemudian hari ternyata terdapat kekeliruan dalam penetapan
ini akan diubah dan diperbaiki sebagaimana mestinya

Di tetapkan di : Pamekasan
Pada Tanggal : 12 Februari 2025
Rektor,

SAIFUL HADI

Tembusan:
1. Direktur Jenderal Pendidikan Islam Kementerian Agama RI;
2. Direktur Diktis, Ditjen Pendis Kementerian Agama



Lampiran:
Nomor : B.-627/In .38/R/PP. 00. 9/02/2025
Tanggal : 12 Februari 2025
Tentang : Surat Keputusan Rektor Tentang Penetapan Uang Kuliah Tunggal Bagi Mahasiswa Baru Jalur Afirmasi Prioritas Tahun Akademik 2025/2026

No Nomor Pendaftaran Nama Pendaftar Program Studi dan Fakultas Nominal UKT
1 25010500086 WILDATUL FIRDAUSIYAH Pendidikan Agama Islam (Tarbiyah) 2,500,000
2 25010500068 FAIZATU QURRATU ELMA MAGFIRAH Pendidikan Agama Islam (Tarbiyah) 2,400,000
3 25010500004 RISTAMAJI Pendidikan Agama Islam (Tarbiyah) 2,400,000
4 25010500149 SILSILATUL FARIHAH BISAFOATI ALIYA Pendidikan Agama Islam (Tarbiyah) 1,800,000
5 25010500017 IZAM ZAIDID THAARIQ EK Pendidikan Agama Islam (Tarbiyah) 1,800,000
6 25010500021 FITRIYAH Pendidikan Agama Islam (Tarbiyah) 400,000
7 25010500275 MOH. FAJAR RUSMAN Tadris Bahasa Inggris (Tarbiyah) 2,400,000
8 25010500119 ANNISA SAFIRA Tadris Bahasa Inggris (Tarbiyah) 2,400,000
9 25010500270 MAUFIROH Tadris Bahasa Inggris (Tarbiyah) 400,000

10 25010500268 HAKIKATUL KULIYAH Pendidikan Guru Madrasah Ibtidaiyah (Tarbiyah) 2,400,000
11 25010500082 ZANNUBAA ARIFAH Pendidikan Guru Madrasah Ibtidaiyah (Tarbiyah) 2,400,000
12 25010500075 AHMAD BARIZI Pendidikan Guru Madrasah Ibtidaiyah (Tarbiyah) 2,200,000
13 25010500020 MUSLIANA Pendidikan Guru Madrasah Ibtidaiyah (Tarbiyah) 2,200,000
14 25010500276 PRINITA INAYATUL MUZAMMITA Pendidikan Guru Madrasah Ibtidaiyah (Tarbiyah) 1,800,000
15 25010500025 JAMILATUL ADAWIYAH Pendidikan Guru Madrasah Ibtidaiyah (Tarbiyah) 400,000
16 25010500088 NAILATUR RHAHMANIYAH Tadris Bahasa Indonesia (Tarbiyah) 2,500,000
17 25010500039 ZAKIYATUR RISKIYAH Tadris Bahasa Indonesia (Tarbiyah) 2,400,000
18 25010500001 SITI AISYAH Tadris Bahasa Indonesia (Tarbiyah) 1,800,000
19 25010500274 ELLI YANTI Tadris Bahasa Indonesia (Tarbiyah) 400,000
20 25010500026 AISYATUL IKROMAH Tadris IPS (Tarbiyah) 1,800,000
21 25010500090 R. MOH. AKBAR MAULIDY WAHYUDI Perbankan Syariah (Ekonomi dan Bisnis Islam) 2,100,000
22 25010500052 WARDATUS SHOLIHAH Ekonomi Syari'ah (Ekonomi dan Bisnis Islam) 1,700,000
23 25010500011 HIKMAH NURUL AINI Ekonomi Syari'ah (Ekonomi dan Bisnis Islam) 400,000
24 25010500260 MOH. ARDHANA IRZHAD Akuntansi Syari'ah (Ekonomi dan Bisnis Islam) 400,000
25 25010500263 NAJWA SYAMLAN Manajemen Bisnis Syari'ah (Ekonomi dan Bisnis Islam) 2,600,000
26 25010500019 NIHAYATUS ZAIN Manajemen Bisnis Syari'ah (Ekonomi dan Bisnis Islam) 1,700,000
27 25010500084 MARSYA TRI UTAMI SADIRA Manajemen Bisnis Syari'ah (Ekonomi dan Bisnis Islam) 400,000



28 25010500065 R ACH IKHLASUL AMAL Komunikasi dan Penyiaran Islam (Ushuluddin dan Dakwah) 2,100,000
29 25010500103 IMAM JONI Komunikasi dan Penyiaran Islam (Ushuluddin dan Dakwah) 1,800,000
30 25010500007 AMIROH QURRTUL AIN Komunikasi dan Penyiaran Islam (Ushuluddin dan Dakwah) 400,000

Rektor,

SAIFUL HADI


	SK Rektor Ttg Penetap UKT Maba Jalur  Afirmasi Prioritas 25-26.pdf (p.1-2)
	Lampiran SK Rektor UKT Afirmasi Prioritas 2025.pdf (p.3-4)

